Республика Адыгея

администрация

муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина 2

тел. 8(87771)96-2-90,  8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771)96-2-90,  8(8772)57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июня 2014г.

                             № 1353
а. Тахтамукай

Об оперативном штабе по оказанию помощи гражданам,

прибывающим с территории Украины

           Во исполнение письма Кабинета Министров Республики Адыгея от 20.06.2014г. № КА -1271/14-0, для координирования и взаимодействия между территориальными органами государственной власти и органами местного самоуправления на территории Тахтамукайского района по оказанию помощи гражданам, прибывающим с территории Украины

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить состав оперативного штаба  по оказанию помощи гражданам, прибывающим с территории Украины согласно приложения (далее - оперативный штаб).

          2.  Оперативному штабу:

2.1. На официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район», в СМИ (газета «Согласие» и «ТМТ») разместить информацию о создании оперативного штаба по оказанию помощи гражданам, прибывающим с территории Украины, а также номера «горячей линии».
2.2. Организовать работу по социальной адаптации, медицинскому обслуживанию, трудоустройству граждан, прибывающих с территории Украины.

2.3. Рекомендовать  отделению ОФМС России по РА в Тахтамукайском районе организовать  разъяснение гражданам, прибывающим с территории Украины, правового положения иностранных граждан на территории Российской Федерации, установленное Федеральным законом  от 25.07.2002г. №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в РФ», правил миграционного учета.
2.4. Еженедельно информировать главу МО «Тахтамукайский район» о проделанной работе, о размещенных и (или) вновь прибывших гражданах, трудоустройстве.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Я.А.Ярахмедова.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайский район»                                                                                А.Схаляхо

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                 МО «Тахтамукайский район»

                                                                                                        от «___»_________2014г. №____

Состав оперативного штаба  по оказанию помощи гражданам,

прибывающим с территории Украины
	Ярахмедов Я.А.
	- первый заместитель главы администрации МО «Тахтамукайский район», председатель оперативного штаба;

	Бекух Н.Д.
	- руководитель Управления труда и социальной защиты населения по Тахтамукайскому району, заместитель председателя оперативного штаба (по согласованию);

	Хатит С.Х.
	- управляющий делами администрации МО «Тахтамукайский район»;

	Кубов А.А.
	- заместитель главы администрации МО «Тахтамукайский район»;

	Джаримок А.Н.
	- председатель Комитета по ФК и спорту;

	Паранук С.М.
	- руководитель управления образования;

	Духу Э.М.
	- руководитель управления культуры;

	Цевгош А.Н.
	- руководитель отдела молодежи;

	Схаляхо З.К.
	- директор  ГБУ РА «Тахтамукайский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

	Татлок Р.А.
	- и.о. руководителя отдела семьи и детства;

	Нехай С.Д.
	- главный врач «ЦРБ» (по согласованию);

	Пшипий А.А.
	- зам.начальника ПОБ  ОМВД по Тахтамукайскому району (по согласованию);

	Передерий Р.Н.
	- начальник отделения ОФМС России по РА в Тахтамукайском районе (по согласованию);

	Гусарук П.А.
	- руководитель отдела по делам ГО и ЧС;

	Гузиеков Р.А.
	- директор ГКУ РА «ЦЗН  Тахтамукайского района» (по согласованию);

	Чуканов В.Н.

	- заместитель главы МО «Энемское городское поселение» (согласованию);

	Атажахов З.Д.
	- глава МО «Яблоновское городское поселение» (по согласованию);

	Евтых Ю.Ч.
	- заместитель главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» (по согласованию)

	Ачмиз Ш.М.
	- заместитель главы МО «Афипсипское сельское поселение» (по согласованию0;

	Шеуджен С.Г.
	- глава МО «Козетское сельское поселение» (по согласованию);

	Праток М.Ч.
	- глава МО «Шенджийское сельское поселение» (по согласованию);

	Барчо А.И.
	- глава МО «Старобжегокайское  сельское поселение» (по согласованию);

Управляющий делами администрации                                                    С.Хатит